



۲
نیاز پایتخت به
۴۰ کلاتری جدید

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شنبه / ۱۸ فروردین ۱۳۹۷ / ۲۰ رجب ۱۴۳۹ / ۷ آپریل ۲۰۱۸

۳

حمایت از کالای ایرانی؛
وظایف و مسئولیت‌های ما



شماره ۲۴۴۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

توسط محققان کشور؛

ربات آتشی نشان ساخته می‌شود

اتومبیل‌های نمایشگاه خودروهای تاریخی در سعدآباد تعویض شد

اتومبیل‌های نمایشگاه خودروهای تاریخی کانون جهان‌گردی و اتومبیل‌رانی که از ۲ فروردین ۹۷ در مجموعه فرهنگی‌تاریخی سعدآباد گشایش یافته است، تعویض شد.

این نمایشگاه با همکاری سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گشایش یافته و هدف از برپایی آن معرفی خودروهای تاریخی به‌عنوان بخشی از میراث‌فرهنگی کشورمان، ترویج فرهنگ حفاظت از میراث تاریخی، کمک به بازسازی خودروهای تاریخی مجموعه سعدآباد و حمایت از مالکان خصوصی این نوع خودروها، است. در این نمایشگاه ۱۰ دستگاه موتورسیکلت و ۳۰ خودروی ویژه با قدمت بیش از ۴۰ سال، متعلق به مالکان خصوصی، در معرض دید علاقه‌مندان قرار داده شده است. خودروهای به نمایش گذاشته شده به‌منظور تنوع در نمایش اتومبیل‌ها و جذب بیشتر علاقه‌مندان، هر ۱۵ روز با خودروهای تاریخی دیگری تعویض می‌شود.



نمایشگاه آثار تاریخی ایران پس از فرانسه در هلند برگزار می‌شود

نمایشگاهی از آثار تاریخی ایران با عنوان «ایران مهد تمدن» خرداد سال ۹۷ در شهر آسن هلند برپا می‌شود. محمدرضا کارگر مدیرکل امور موزه‌های کشور گفت: هنوز تعداد آثاری که قرار است در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شود، مشخص نیست اما کمتر از ۲۰۰ اثر تاریخی خواهد بود.

وی ادامه داد: این آثار متعلق به دوره‌های پیش از تاریخ، تاریخی و دوران اسلامی هستند که از موزه ملی ایران گزینش شده‌اند ما این آثار را پیشنهاد کرده‌ایم ولی باید توافق نهایی برای انتخاب آن‌ها انجام شود.

این نمایشگاه درحالی در هلند برپا خواهد شد که روز ۱۷ خرداد موعد نمایش آثار به نمایش گذاشته شده ایران در شهر لانس فرانسه پایان می‌یابد.



وزیر کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

بودجه ۷۰۰۰ میلیاردی برای فقرزدایی



وزیر کار و رفاه اجتماعی در سفری به ایلام از توجه دولت برای ایجاد کارگاه‌های کوچک برای اشتغال آفرینی خبر داد.

ربیعی در بیست و چهارمین سفر استانی خود در دولت تدبیر و امید در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان آبدانان با اشاره به مشکلات موجود درمانی در مناطق مختلف، گفت: در بخش کشاورزی به ویژه گیاهان دارویی حمایت‌های لازم را انجام خواهیم داد.

وی افزود: اشتغال با ایجاد کارخانه بزرگ نمی‌تواند افراد زیادی را مشغول به کار کند اما با کارگاه‌های کوچک زودبازده می‌توان چند برابر این ظرفیت را ایجاد کرد.

رفاه و کاهش فقر، مقابله با آسیب‌های اجتماعی و کاهش آنها را تعریف می‌کنیم، افزود: یکی از برنامه‌ها برای فقرزدایی و مقابله با فقر مطلق شناسایی و بازگرداندن کودکان بازمانده از تحصیل است که خوشبختانه همه آنها به نام شناسایی شده‌اند که باید آنها را به مدرسه بازگردانیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه دیگر در این زمینه را مسکن خانواده‌های دارای دو معول به بالا ذکر و اضافه کرد: این کار یک کار مشترک است که در اواخر سال گذشته برنامه تسهیلات آن با موافقت دکتر نوبخت فراهم شده است.

وی با اشاره به اینکه امسال ۷ هزار میلیارد تومان بودجه مستقیم برای فقرزدایی داریم، گفت: این رقم منهای

وی با بیان اینکه در ایلام باید مهاجرت معکوس صورت پذیرد، اظهار کرد: توصیه می‌کنم نخبگان مرکز نشین ایلامی را جمع‌آوری کنید چرا که این استان سرمایه‌های فکری دارد که باید آنها را جمع‌آوری کرد.

وی دو اولویت کاری امسال دولت را فقرزدایی و توسعه اشتغال اعلام و عنوان کرد: دولت قصد دارد این دو برنامه را به صورت توامان دنبال کند و با توجه به اینکه در استان ایلام باید برای کاهش فقر مطلق و محدود کردن فقر مطلق به طور جدی عمل کنیم از همه مدیران استان به عنوان نمایندگان دولت دعوت می‌کنم حول این برنامه‌ها جمع شوند.

ربیعی با بیان اینکه در ذیل افزایش

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران احتمال داد:

افزایش روزهای آلوده پایتخت در سال ۹۷



نوروز امسال، هوا یک روز پاک، ۷ روز سالم و ۵ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود.

حسینی درباره علت این آلودگی گفت: یکی از عوامل اصلی افزایش غلظت آلاینده‌های جوی پایتخت در روزهای اخیر ورود گرد و غبار به فضای تهران است. پدیده گرد و غبار و سامانه آلوده ناشی از آن در پایتخت پدیده غالب نوروز ۹۷ در تهران بود که همین امر تاثیر مستقیمی بر افزایش غلظت آلاینده‌های شهر در روزهای تعطیل داشت.

مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ادامه داد: علاوه بر گرد و غبار، حجم ترافیک معابر سطح شهر تهران نیز در هفته نخست سال جدید بیش از حد انتظار بود که همین امر منجر به افزایش شاخص آلاینده‌گی هوای تهران در روزهای نخست تعطیلات نوروز شد. به همین دلیل امسال شاهد افزایش آلودگی هوا و تعداد روزهای ناسالم شهر تهران در ایام نوروز بودیم که نسبت به سال‌های گذشته چشمگیر بود.

حسینی با بیان اینکه به احتمال زیاد امسال شرایط کیفی هوای تهران در مقایسه با سال‌های گذشته مطلوب نخواهد بود، تصریح کرد: ممکن است طی امسال شاهد افزایش روزهای آلوده و ناسالم هوای شهر تهران در مقایسه با سال گذشته باشیم این در شرایطی است که هوای پایتخت

نوروز امسال، هوا یک روز پاک، ۷ روز سالم و ۵ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود.

حسینی درباره علت این آلودگی گفت: یکی از عوامل اصلی افزایش غلظت آلاینده‌های جوی پایتخت در روزهای اخیر ورود گرد و غبار به فضای تهران است. پدیده گرد و غبار و سامانه آلوده ناشی از آن در پایتخت پدیده غالب نوروز ۹۷ در تهران بود که همین امر تاثیر مستقیمی بر افزایش غلظت آلاینده‌های شهر در روزهای تعطیل داشت.

مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ادامه داد: علاوه بر گرد و غبار، حجم ترافیک معابر سطح شهر تهران نیز در هفته نخست سال جدید بیش از حد انتظار بود که همین امر منجر به افزایش شاخص آلاینده‌گی هوای تهران در روزهای نخست تعطیلات نوروز شد. به همین دلیل امسال شاهد افزایش آلودگی هوا و تعداد روزهای ناسالم شهر تهران در ایام نوروز بودیم که نسبت به سال‌های گذشته چشمگیر بود.

حسینی با بیان اینکه به احتمال زیاد امسال شرایط کیفی هوای تهران در مقایسه با سال‌های گذشته مطلوب نخواهد بود، تصریح کرد: ممکن است طی امسال شاهد افزایش روزهای آلوده و ناسالم هوای شهر تهران در مقایسه با سال گذشته باشیم این در شرایطی است که هوای پایتخت

خبر

دستورالعمل نجفی برای «حمایت از کالای ایرانی» شهرداری تهران

شهردار تهران با صدور نخستین دستورالعمل خود در سال جدید با عنایت به نام گذاری سال ۱۳۹۷ از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان «حمایت از کالای ایرانی»، کلیه واحدهای تابعه شهرداری تهران را ملزم به حمایت از محصولات تولید داخل کرد.

محمدعلی نجفی شهردار تهران در این دستورالعمل خطاب به معاونان، مشاوران، شهرداران مناطق، مدیران کل و مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران نوشت که بخشنامه ۱۱ دی ۹۶ مدیریت شهری مبنی بر «مدیریت هزینه‌ها در شهرداری تهران» که در آن بر استفاده و خرید تجهیزات و ملزومات با کیفیت تولید داخل و اجتناب از خرید محصولات خارجی تاکید شده بود، مورد استناد قرار گرفته است.

با عنایت به نام گذاری سال ۱۳۹۷ از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان «حمایت از کالای ایرانی» و تاکید معظم له بر نقش و وظیفه آحاد مردم و مسئولان در حمایت از کالای ایرانی، ضمن تاکید مؤکد بر بخشنامه مذکور، تمامی واحدهای تابعه ملزم به رعایت کامل مفاد آن هستند.

شهردار تهران در دستورالعمل ابلاغی خویش تاکید کرد: بدیهی است حمایت از کالای ایرانی و خودداری از خرید محصولات خارجی به عنوان وظیفه مسئولان مربوطه قلمداد خواهد شد و صرفا مواردی که محصول تولید داخل با کیفیت مشابه موجود نباشد و برای ارائه خدمت به شهروندان، چاره ای جز استفاده از محصول خارجی وجود نداشته باشد، از این دستورالعمل مستثنی خواهند بود.

تکذیب شایعه مفقود شدن ۵۰ نفر در توجال

معاون عملیات سازمان امداد و نجات سازمان هلال احمر با تکذیب شایعه مفقود شدن ۵۰ نفر در ارتفاعات توجال گفت که تنها پنج نفر در این منطقه به دلیل مه گرفتگی دچار مشکل شده بودند که در حال حاضر توسط امدادگران هلال احمر شناسایی و در حال انتقال به پایین هستند. شاهین فتاحی اظهار کرد: امروز صبح شایعه‌ای مبنی بر گرفتار شدن ۵۰ نفر در بهمن منتشر شد و با پیگیری‌هایی که از هلال احمر استان تهران انجام دادیم و اطلاعاتی که آنها از سازمان آتش نشانی تهران دریافت کرده بودند، مشخص شد که پنج نفر در ارتفاعات توجال به دلیل مه گرفتگی دچار مشکل شدند.

سرمقاله

شیر مادر و مهر پدر

تصویر سانسور شده لوگوی باشگاه رم حالا دنیا را گرفته. باشگاه رم به مناسبت این شوخی پشت‌وانتی با لوگوی باشگاهش، شوخی جدید رو کرده و تصویر هر دو لوگوی محو شده و منسجم شده‌اش را در متنی به اشتراک گذاشته و گفته : هر طور دوست داری دوستان داشته باش. رسانه‌های ورزشی و غیر ورزشی ایتالیا هم سوز به این دافی را برای انتشار از دست نداده اند. هر جا را نگاه می‌کنی تصاویر لوگوی محو شده رم را می‌بینی که طفلان معصوم را از شیر مادر دور نگه داشته! حالا تو بیا برای مردم بی اطلاع از تاریخ افسانه رومولوس و گرگ شیرده رمی‌ها را بازخوانی کن که افسانه محبوب مادر بزرگ‌های ایتالیایی است.

رم تاریخش را با افسانه‌ها پیش برده که سرآمد و سراغز همه آنها داستان ماده گرگی است که دو نوزاد نیمه را شیر می‌دهد و بزرگ می‌کند تا بعدها به شهر مادری خود حمله کنند و آن را پس بگیرند و رم را بسازند. آنکه محل شیر خوردن این دو طفل را سابه‌ای کرده تا چشمی از دیدنش گزند نیابد، احتمالا اهل کتاب نبوده. اهل داستان و افسانه نبود و نمی‌دانسته که اگر روزی گیر چند رمی متعصب و دو آتشه ببفتد، چه بلایی به عنوان پادشاه این حرکتش از آنها دریافت خواهد کرد.

حالا ماییم و استانداردهای جدید حیرت زدگی و ماییم و انتظار برای شگفت زدگی‌های جدید، ماییم که فکر می‌کردیم دیگر چیزی شگفت زده مان نمی‌کند و حالا شگفت زده شده ایم. قلمان چسبیده زمین، ترسیده ایم حتی. عرق سرد نشسته روی پیشانی مان از حیرت و سرگشتگی ناشی از دریافتن این حقیقت که کجا زندگی می‌کنیم. جایی که لوگوی باشگاه رم سانسور می‌شود، وای به حال هزاران فیلم و سریال و کتاب و مجله و شعر و مقاله. بترسیم از اینکه چنین بد سلیفگی دهشتناکی از سوی نهادهای مربوطه تحویل گرفته شود و گسترش یابد. بترسیم از روزی که بازگردیم به روزهای بخش با تاخیر فوتبال برای سم زدایی صددرصدی مسابقات در حال بخش برای معصوم مانند ذهن مخاطبان عزیز که مدتهاست معصومیت ذهنی خود را خواسته یا ناخواسته از دست داده اند.

تصور اینکه چنین تفکری تا نظارت بر یک برنامه ورزشی پیش برود، ما را می‌ترساند چه رم سالهاست در فوتبال بین الملل تیم بزرگی است و سالهاست که چنین فاجعه‌ای را تجربه نکرده بودیم. می‌ترسم از باب شدن چنین رسم کودکانه‌ای. می‌ترسم از تکرار وهم آلود کلبوسی که در آن، اتاق نظارت بقیه گرگ‌های بی‌آزار را از شیر دادن به کودکان نیمه معذور بدارد. چه بسا این وسط آقازاده‌ای زیرک و دارای ژن برتر هم از چنین شیر مصنوعی وارد کند و الفاتحه مع الصلوات!